
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot· bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op 
hervorming der 
van 8 augustus 

de bijzondere wet van 8 augustus 1980 
instellingen, gewijzigd door de bijzondere 

1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7° ; 

tot 
wet 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve, gewijzigd bij het besluit van de 
Vlaamse Executieve van 7 april 1993 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 19 januari 1993 
houdende de vaststelling van de ontwerplij st van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 3 juni 
1993, 

BES L U I T 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd : 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van het algemeen belang gevormd 
door de industrieel-archeologische, historische en 
artistieke waarde als voorbeeld van bedrijfs- en 
woningarchitectuur van het Interbellum, behorend tot de 
richting van de Nieuwe Zakelijkheid, ontworpen in 1937 en 
gekenmerkt door een door de bedrij fsfunctionali tei t 
bepaald doch evenwichtig contrast tussen horizontale en 
vertikale krachtlijnen 



het oude bedrijfsgebouwen 
waterproductiecentrum, gelegen te 
(z.n.); 
bekend ten kadaster EEKLO, 1ste 
perceelnummers 168 e (deel) en 156 c; 

woning 
Eeklo, 

afdeling, 

van het 
Waai straat 

sectie C, 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van het algemeen belang gevormd 
door de industrieel-archeologische waarde als kenmerkende 
getuige van de technologische ontwikkelingen op het vlak 
van de drinkwaterproductie tijdens het interbellum 

de installatie van het voornoemd waterproductiecentrum, 
gelegen te Eeklo, Waaistraat (z. n. ) , inzonderheid de 
beluchtingstoren (beluchtingskolom) , zandfilters, 1 
laagdrukpomp (STORK-ACEC), 1 hoogdrukpomp (STORC- ACEC), 2 
drukmeters 'Cie des Conduites de'eau' en toebehoren 

Artikel 2. - Met het oog op de beschermimg zijn van toepassing 

1. De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads­
en dorpsgezichten. 

2. specifieke erfdienstbaarheden 

Behoudens voorafgaandelijke en schriftelijke machtiging 
van de Vlaamse minister of zijn gemachtigde is het 
verboden de voornoemde machines , werktuigen en hun 
toebehoren volledig of gedeeltelij k ui teen te nemen, te 
verplaatsen of de technische kenmerken ervan te wijzigen. 

Brussel, 23 -07- 1993 

De Vlaamse 
Buitenlandse H 

an Verkeer, 
aatshervorming, 


